
 



del 09 dicembre 2005, che destina ai Comuni con popolazione almeno pari a 30.000 abitanti 
od ai raggruppamenti di comuni con almeno 50.000 abitanti le risorse della riserva per 
programmi di accelerazione della spesa in aree urbane pari a 49,680 milioni di euro per 
interventi infrastrutturali; 

Visto il D.D.G. n. 132 SV/DPR del 12 aprile 2006 del Dipartimento della Programmazione con il 
quale è stata approvata la graduatoria relativa agli interventi infrastrutturali prima citati;

Vista la nota n. 2637 del 17/05/06 con la quale il Responsabile del Servizio Programmazione e 
coordinamento  degli  interventi  Infrastrutturali  ha  trasmesso  al  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  regionale  della  Programmazione  la  proposta  di  rettifica  della  suddetta 
graduatoria a seguito della rilevazione di errore materiale;

Visto il D.D.G. n. 166 SV DPR del 22/05/06 con il quale è stata approvata la graduatoria rettificata 
secondo la predetta proposta;

Visto l’Accordo di  Programma  Quadro “Riqualificazione urbana e  miglioramento  della qualità 
della vita nei Comuni Siciliani”, stipulato il 31 marzo 2005 tra il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Siciliana;

Visto l’Atto  Integrativo  dell’Accordo  di  Programma  Quadro  “Riqualificazione  urbana  e 
miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani”, stipulato il 29 aprile 2005 tra il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la 
Regione Siciliana;

Visto il  II  Atto  Integrativo  dell’Accordo  di  Programma  Quadro  “Riqualificazione  urbana  e 
miglioramento della qualità della vita nei Comuni Siciliani”, stipulato il 06 ottobre 2006 tra 
il  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  la  Regione 
Siciliana;

Visto  in  particolare  l’art.  7  del  II  Atto  Integrativo  dell'Accordo  di  Programma  Quadro  del 
06/10/2006 che individua quale responsabile dell’attuazione per gli interventi di carattere 
infrastrutturale, il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento Regionale dei Lavori  
Pubblici;

Visto il  D.D.G.  n.  248  del  20/02/2008  scheda  n.  71,  reg.to  alla  Corte  dei  Conti  il  
16/04/2008 reg. 1, foglio n. 32 con la quale è stato finanziato il progetto esecutivo dei lavori 
di “recupero dell’ex asilo Corridoni e riqualificazione funzionale delle aree di pertinenza e 
altri immobili compresi tra via Goti, via S. Michele e via delle sette chiese-stralcio B”  nel 
Comune di  Mazara del Vallo dell’importo di € 2.400.000,00 di cui €  2.160.000,00 sono a 
carico della Regione Siciliana risorse di cui alla delibera CIPE 35/2005 ed € 240.000,00 
quale cofinanziamento a carico dell’Amministrazione comunale di Mazara del Vallo; 

Visto il D.D.G. n.1579 del 27/06/2019 di chiusura dell'intervento;
Considerato che il sopracitato  D.D.G. n.1579/2019 è stato sottoposto a riesame;
Ritenuto di dovere procedere all'annullamento del  sopracitato  D.D.G. n.1579/2019;

  Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello stato 
 

DECRETA  

   Art. 1   Per le motivazioni indicate in premessa, il D.D.G. n.1579 del 27/06/2019 è annullato.

 Art. 2 Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell' 
Amministrazione ai sensi della Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21. 

Palermo, lì 24/07/2019

    
   Il Dirigente del Servizio 
 f.to Dott. Calogero Franco Fazio

  Il Dirigente Generale            
 f . t o  Dott. Fulvio Bellomo

          

2


